（専門医認定事業：15829 1単位）

代表世話人：東京慈恵会医科大学 中野 匡

謹啓 先生におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

『第35回愛宕眼科臨床研究会』のご案内を申し上げます。

この会は最近の話題や各施設間の情報交換の場とし、基礎的な研究を含めその病態や

診断、治療法を深く探求し、眼疾患の治療に貢献することを目的として開催して参り

ました。

今回も多くの先生方にご参加いただき、実りあるディスカッションを通じて先生の診

療の一助となることを願っております。

お忙しいことと存じますが、何卒ご参加下さいますよう宜しくお願い致します。

謹白

『第35回愛宕眼科臨床研究会』のご案内

日 時 ： 令和6年6月19日（水）19:00 ～ 21:00
会 場 ： 第一ホテル東京 4F「プリマヴェーラⅠ」
会場住所： 東京都港区新橋1丁目2番6号
会 費 ： 1,000円 ※会場にてお弁当をご用意しております。

19:00～19:45

教育講演

座長：宮下 公男 先生（宮下眼科医院 院長）

内山 昌明 先生（人形町眼科クリニック 院長）

演題① 『 慈恵医大ロービジョン外来 』

東京慈恵会医科大学附属病院・神奈川リハビリテーション病院 眼科

久保 寛之 先生

演題② 『 難治性前眼部疾患の外科的治療 』

東京慈恵会医科大学葛飾医療センター 眼科 講師 田 聖花 先生

19:45～20:15 Break Time

20:15～21:00

特別講演

座長：古野 史郎 先生（古野眼科 院長）

新井 香太 先生（東京慈恵会医科大学 眼科学講座）

『 最近の黄斑手術の実際 スムーズな病診連携のためのトリビア 』

東京慈恵会医科大学 眼科学講座 教授 渡邉 朗 先生

共催 港区眼科医会／中央区眼科医会
東京慈恵会医科大学／一般社団法人 慈眼会／参天製薬株式会社

ご参加方法

会場のご案内

＜公共交通機関＞

• ＪＲ「新橋駅」北改札より日比谷口（ＳＬ広場側）徒歩約2分
• ＪＲ・東京メトロ銀座線「新橋駅」7番出口方面より内幸町地下歩道にて直結、徒歩約2分
• 都営浅草線・ゆりかもめ「新橋駅」より徒歩約5分
• 都営三田線「内幸町駅」より徒歩約3分
• 都営大江戸線「汐留駅」より徒歩約10分

＜お車の場合＞
ホテル内に駐車場がございますので、駐車券をご持参ください。

＜お問い合わせ＞
参天製薬（株）講演会担当：0120-310-106

ご登録方法

事前登録
方法

➢下記URLもしくはQRコードから、オンラインで事前にご登録をお願いいたします。
➢準備の都合上、6月12日（水）までにご登録いただけますと幸いです。

https://forms.gle/aDqWGUZboTGoGzTbA

https://forms.gle/aDqWGUZboTGoGzTbA